７長栄第４－２号

令和７年４月２２日

会 員 各 位

                                  （公社）長崎県栄養士会

                                     会長 山口佳代子
                                       （公印省略）

第１４回公益社団法人長崎県栄養士会総会
令和７年度第１回栄養学術研修会の開催について（案内）

皆様にはご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます。
さて、会員の資質向上を図り、また会の充実を目的として定時総会、第１回栄養学術研修会を

下記のとおり開催しますのでご繫忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席ください。
   なお、ご出席の際は、同封の総会資料をご持参ください。

1.日 時 令和 7年 5月 24日（土） 10：20～15：00

2.場 所 ベネックス長崎ブリックホール 3階 国際会議場（ハイブリッド開催）
長崎市茂里町 2-38  TEL 095-842-2002

3.内容及び日程

9：45～10：15  受付

10：15～10：20  オリエンテーション

10：20～10：40  開会
会長挨拶  （公社）長崎県栄養士会 会長 山口佳代子
来賓挨拶      長崎県福祉保健部 部長 新田惇一様

10：40～10：50  （公社）長崎県栄養士会会長表彰

10：50～11：05  総会議事 議長団選出 議事録署名人選出 書記団任命
総会成立宣言

11：05～12：30  第１号議案
令和６年度事業報告及び貸借対照表ならびに損益計算書
（正味財産増減計算書）ならびに財産目録承認の件
（提案説明）

監査報告
 （討論・採択）

第２号議案
 外部監事報酬承認の件
協議事項
 令和７年度事業計画及び収支予算書の概要について
 令和７年度資金調達及び設備投資の見込みについて

（質疑応答）
報告

ホームページ改修について

12：30～12：40  賛助会員紹介

12：40～13：30  昼食・賛助会員展示見学

13：30～15：00

15：00

 第 1回栄養学術研修会
講演「管理栄養士・栄養士の将来展望
     ～令和 6年度のトリプル改訂を踏まえて～」
    厚生労働省保険局医療課課長補佐 日名子 まき様

閉会   （公社）長崎県栄養士会長崎支部長

  ※15：10～16：00 令和７年度日本栄養士連盟長崎県支部総会

 4.参加費 無料

    対象：九州各県栄養士会会員及び長崎県内管理栄養士・栄養士養成校学生

 5.出席について

    同封の申込書または右の二次元コードよりお申込みください。

    ホームページからも申し込みできます。              申込はこちらから

      参加申込み期限 5月 15日（木）

     ※総会に出席できない場合は、必ず総会資料に閉じこんでいる

委任状（はがき）をご提出ください。

     ※令和７年度会費未納の方は 5月 16日(金)迄に納入してください。

      総会・研修会会場での会費受付はしませんので事前に納入してください。

     ※WEB参加の方は、受講者のみの参加を前提としていますので、配信用アドレスを

      第三者に提供することはお控えください。

6.昼食について

   弁当の準備はいたしませんので、会場参加の方は各自ご準備ください。

7.生涯教育の単位について 実務研修講義 1単位
    「管理栄養士・栄養士の将来展望 ～令和 6年度のトリプル改訂を踏まえて～」
                    厚生労働省保険局医療課課長補佐 日名子 まき様
     大項目：全分野共通 中項目：共通

8.会場参加の場合は、当会ホームページに掲載している「新型コロナウイルス感染症」ガイドライン

 に従った対応をお願いします。

 9.会場・アクセス

会場地図                 会場アクセス

◆長崎バス・県営バス  茂里町バス停下車徒歩３分

◆路面電車        茂里町電停下車徒歩３分

◆ＪＲ          ＪＲ浦上駅下車徒歩５分

当日は駐車場が不足することが考えられますので公共機関をご利用ください。

10.講師プロフィール

   厚生労働省保険局医療課課長補佐 日名子 まき様

    厚生労働省の管理栄養士として管理栄養士・栄養士の地位の向上に日夜尽力されておられます。

2021年の介護報酬改定においては口腔・栄養ケアを評価する各種加算の新設・拡充のため奔走され

介護の現場での管理栄養士の関与をより明確になさいました。

令和 6年度のトリプル改訂では栄養関連の評価・加算の拡充を図るためご活躍されました。